Anexo |: Tablas salariales aino 2025

Grupo Divisién
profesional funcional

Direccién
Titulado
Grado
GRUPO 0 Superior
Titulado
Grado Medio
Administracion
GRUPO | y Marketing

Ventas,
GRUPO I

distribucion y
logistica
Administracién
y Marketing
Servicios
auxiliares

Ventas,
distribucion y
logistica

Administracion
y Marketing
Servicios
auxiliares

GRUPO Il
GRUPO IV

GRUPO V

Ventas,
distribucion y
logistica
Administracion
y Marketing

Servicios
auxiliares

Ventas,
distribucion y
logistica
Administracion
y Marketing

Servicios
auxiliares

Anterior categoria
profesional asimilable

Jefe de division
Jefe de compras o ventas o
personal
Encargado general
Jefe de tienda o almacén
Jefe de grupo o seccién
Encargado establecimiento

Jefe administracién

Encargado de servicios

Comercial
Dependiente de 12
Chofer vehiculo mas de 3,5TM
permiso
Contable
Oficial administrativo 12
Jefe de taller
Delineante y rotulista
Visitador
Dependiente de 22
Chofer vehiculo reparto

Oficial administrativo 22

Profesional de oficio de 12
Profesional de oficio de 22
Chofer turismo

Mozo tienda

Aucxiliar administrativo

Capataz
Pedn especialista
Pedn

Ex

Categoria
2018
0,00
0,00

0,00

700,24
0,00

0,00
2355,03
885,40
0,00
0,00

0,00

460,98
0,00
0,00

460,98
0,00
1289,18
0,00
254,44
254,44
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Salario base
2025

1931,99
1769,61

1526,34

1688,89
1688,89

1688,89
1388,19
1388,19
1388,19
1574,55

1444,81

1311,87
1311,87
1311,87

1311,87
1311,87
1201,82
1201,82
1195,46
1195,46
1195,46
1225,36

1164,42
1164,42
1138,81
1138,81

1138,81

1121,16
1121,16
1121,16

COR
mensual

259,76
237,63

204,46

226,62
226,62

226,62
185,60
185,60
185,60
211,01

193,33

175,21
175,21
175,21

175,21
175,21
160,19
160,19
159,33
159,33
159,33
163,40

155,09
155,09
151,60
151,60

151,60

149,19
149,19
149,19

Total mes

2191,74
2007,24

1730,80

1915,51
1915,51

1915,51
1573,79
1573,79
1573,79
1785,56

1638,14

1487,08
1487,08
1487,08

1487,08
1487,08
1362,01
1362,01
1354,79
1354,79
1354,79
1388,76

1319,52
1319,52
1290,41
1290,41

1290,41

1270,35
1270,35
1270,35

Retribucién

bruta anual

32876,17
30108,63

25962,05

28732,64
28732,64

28732,64
23606,82
23606,82
23606,82
26783,46

2457211

22306,18
22306,18
22306,18

22306,18
22306,25
20430,19
20430,19
20321,92
20321,92
20321,92
20831,41

19792,75
19792,75
19356,10
19356,10

19356,10

19055,27
19055,27
19055,27

== FEMZ

Empresas del metal

Convenio colectivo para la actividad de comercio del metal de Zaragoza 2025




