

# Anexo I: Tablas salariales año 2025

Grupo profesional	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Ex Categoría 2018	Salario base 2025	COR mensual	Total mes	Retribución bruta anual
GRUPO 0	Dirección		0,00	1931,99	259,76	2191,74	32876,17
	Titulado Grado Superior		0,00	1769,61	237,63	2007,24	30108,63
	Titulado Grado Medio		0,00	1526,34	204,46	1730,80	25962,05
GRUPO I	Administración y Marketing	Jefe de división	700,24	1688,89	226,62	1915,51	28732,64
		Jefe de compras o ventas o personal	0,00	1688,89	226,62	1915,51	28732,64
		Encargado general	0,00	1688,89	226,62	1915,51	28732,64
GRUPO II	Ventas, distribución y logística	Jefe de tienda o almacén	2355,03	1388,19	185,60	1573,79	23606,82
		Jefe de grupo o sección	885,40	1388,19	185,60	1573,79	23606,82
		Encargado establecimiento	0,00	1388,19	185,60	1573,79	23606,82
	Administración y Marketing	Jefe administración	0,00	1574,55	211,01	1785,56	26783,46
	Servicios auxiliares	Encargado de servicios	0,00	1444,81	193,33	1638,14	24572,11
GRUPO III	Ventas, distribución y logística	Comercial	460,98	1311,87	175,21	1487,08	22306,18
		Dependiente de 1 <sup>a</sup>	0,00	1311,87	175,21	1487,08	22306,18
		Chofer vehículo más de 3,5TM permiso	0,00	1311,87	175,21	1487,08	22306,18
	Administración y Marketing	Contable	460,98	1311,87	175,21	1487,08	22306,18
		Oficial administrativo 1 <sup>a</sup>	0,00	1311,87	175,21	1487,08	22306,25
	Servicios auxiliares	Jefe de taller	1289,18	1201,82	160,19	1362,01	20430,19
		Delineante y rotulista	0,00	1201,82	160,19	1362,01	20430,19
GRUPO IV	Ventas, distribución y logística	Visitador	254,44	1195,46	159,33	1354,79	20321,92
		Dependiente de 2 <sup>a</sup>	254,44	1195,46	159,33	1354,79	20321,92
		Chofer vehículo reparto	0,00	1195,46	159,33	1354,79	20321,92
	Administración y Marketing	Oficial administrativo 2 <sup>a</sup>	0,00	1225,36	163,40	1388,76	20831,41
	Servicios auxiliares	Profesional de oficio de 1 <sup>a</sup>	0,00	1164,42	155,09	1319,52	19792,75
GRUPO V	Ventas, distribución y logística	Profesional de oficio de 2 <sup>a</sup>	0,00	1164,42	155,09	1319,52	19792,75
		Chofer turismo	0,00	1138,81	151,60	1290,41	19356,10
		Mozo tienda	0,00	1138,81	151,60	1290,41	19356,10
	Administración y Marketing	Auxiliar administrativo	0,00	1138,81	151,60	1290,41	19356,10
	Servicios auxiliares	Capataz	0,00	1121,16	149,19	1270,35	19055,27
		Peón especialista	0,00	1121,16	149,19	1270,35	19055,27
		Peón	0,00	1121,16	149,19	1270,35	19055,27